
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- داستان 
از کمبود معلم در مدارس آغاز شــد. 
وقتی کــه علی فرهادی ســخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: مهر 
۱۴۰۲ را با کمبــود بیش از ۲۰۰ هزار 

معلم آغاز کردیم.
در چنین شرایطی بود که وزارت 
آموزش و پرورش برای جبران کمبود 
نیرو، از دانشــجومعلمان دانشــگاه 

فرهنگیان استفاده کرد.
بر اساس تصمیم وزارت آموزش 
و پــرورش دانشــجویان ورودی ۹۹ 
دانشــگاه فرهنگیان، که ســال آخر 
تحصیل خــود را می گذراندند؛ اواخر 
مهر ســال تحصیلی جاری به ناگاه و 
برخلاف همه وعده های دانشگاه، یک 
ســال زودتر معلم شدند تا با فداکاری 
خود و عشقی که به تدریس به کودکان 
دارند, دانش آموزان کمتری از کمبود 

معلم ضربه بخوردند.

امــا ایــن تدریــس اجبــاری 
دانشــجومعلمان در مدارس چه آثار 

زیانباری داشت؟
پیگیری هــا نشــان می دهد این 
نومعلمان از مهر ۱۴۰۲ یعنی به مدت 
۷ ماه از ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
در مدارس مشغول تدریس بودند ولی 
واریزی هایی کمتر از یک میلیون تومان 
برای این ۷ ماه تدریس به آنان داده شده 

است..
۳۰ هزار تومان حقوق گرفتم

یکــی از ایــن نومعلمــان که 
دانشــجوی ســال چهارمی دانشگاه 
فرهنگیان در تهران بود گفت: من برای 
رفتن بــه کلاس درس هر روز هزینه 
ایاب و ذهاب دارم؛ هزینه های دیگری 
هم به من تحمیل می شود تا در کلاس 
درس حاضر شــوم اما ایــن ماه برای 
مــن فقط ۳۰ هزار تومان واریز کردند. 
بخشی از حقوقم بابت هزینه و شهریه 
کلاس های مجازی دانشگاه کسر شد و 
بخش دیگر ناشی از تبدیل وضعیت ما 
از دانشجویی به معلمی بود که یک ماه 

از حقوقم کسر گردید.

نه تنها حقوق معلمی مناسبی به 
این دانشــجو معلمان پرداخت نشده 
کــه مبلغی از کمــک هزینه و حقوق 
دانشــجویان هم به بهانــه هزینه های 

خوابگاه از آنان کسر شده است.
موضوع عجیب کســر ۴۵ 

درصد از حقوق
شاید عجیب ترین و ناعادلانه ترین 
برخوردی که با دانشجومعلمان در سال 
تحصیلی جاری شده؛ کسر ۴۵ درصد 
و ۲۵ درصد از حقوق دانشجومعلمان 
است. تعدادی از دانشجومعلمان تأیید 
کردنــد که دانشــگاه هزینه خدمات 

ارائه شــده به دانشجو را بدون اطلاع 
قبلــی و در اقدامی نامتعارف از حقوق 
دانشجومعلمان برداشته است. حقوقی 
که در ماه های قبل هم ناچیز بود؛ حالا 
با این کسورات حسابی آب رفته است.
معتقدنــد  دانشــجومعلمان 
مسئولان دانشگاه بدون محاسبه دقیق 
میزان اســتفاده دانشــجو از امکانات 
خوابگاهــی و امکانــات رفاهی، از 
حقــوق دانشــجویان خوابگاهی ۴۵ 
درصد و از حقوق دانشجویان ترددی 
و غیرخوابگاهی ۲۵ درصد را کســر 
می کند؛ سوالی که مطرح می شود این 

اســت که میزان استفاده دانشجویان از 
امکانات رفاهی چه مقدار است یا باید 
چه مقدار باشــد که از حقوق دانشجو 

معلم مبلغی کسر نشود.
دانشــجومعلمان می پرسند چرا 
کســر حقوق ناشی از تبدیل وضعیت 
به یکباره و بدون اطلاع قبلی صورت 

گرفته است؟
دانشــجو  معلمان  بر این موضوع  
تاکیــد داشــتند  که  تاکنــون چندین  
هزار دانشــجوی متعهــد خدمت در 
دانشگاه های مختلف کشور تحصیل 
کرده اند، از حقــوق و مزایای قانونی 
بهره مند شــده  و نســبت به پرداخت 
هزینه غذا و خوابگاه اقدام کرده اند، اما 
مسئله و موضوعی تحت عنوان کسر 
۲۵ درصد و ۴۵ درصد نداشــته اند، لذا 
کســر ۴۵ درصــد و ۲۵ درصد مبتنی 
بر قانون نیســت و لغــو آن نیز نیاز به 

قانون گذاری جدید ندارد.
تدریس همزمان دانشجومعلمان 
به وضعیت تحصیلی آنان در دانشگاه 
فرهنگیــان هم ضربه زده اســت؛ در 
ابتدایی تریــن حالت، یک دانشــجو 
معلم ناچار اســت بســیاری از زمان 
خود را روزانه و در طول هفته به جای 
مطالعه مطالب دانشگاهی، به تدریس 
در کلاس، طراحی پرســش از دانش 
آمــوزان و تصحیــح اوراق امتحانی 

بگذرانــد. دانشــگاه فرهنگیان که در 
ابتــدا قول داده بــود نهایت همکاری 
را با وضعیت شــغلی این دانشــجو 
معلمــان کند؛ امتحانــات پایان ترم را 
حضوری برگزار کرد که بســیاری از 
دانشــجومعلمان را برای شرکت در 
امتحانات به دردسر انداخت. بسیاری 
از این دانشجومعلمان به جلسه آزمون 
نرســیدند و یا کلاس های درس خود 
را به ناچار برای شــرکت در امتحانات 

رها کردند. 
اجبار ناگهانی دانشــجومعلمان 
برای حضــور در کلاس درس برای 
معلمــی، عمل نکردن بــه وعده های 
پــی در پی در خصــوص واریز مبلغ 
حق التدریسی ها و کسورات دانشگاه 
که به صورت غیرشــفاف، ناگهانی و 
بدون اطلاع قبلی بر دانشــجومعلمان 
تحمیل شــده اســت؛ موجب شده تا 
دانشجومعلمان دانشــگاه فرهنگیان 
خصوصاً دانشجویان ورودی ۹۹ چه 
در تدریس در مدرسه و چه در تحصیل 

در دانشگاه دچار مشکل شوند.
حال این سوال مطرح است که با 
توجه به تداوم کمبود معلم در مدارس، 
آیا در ســال های آینده باز هم شــاهد 
به کار گیری بدون برنامه و نامناســب 
دانشــجویان دانشــگاه فرهنگیان در 

کلاس های درس خواهیم بود؟

گروه علمی و آموزشی- غول 
خودروســازی برقــی چینی بــه  نام 
بــی وای دی)BYD( یک ابرخودرو 
مفهومــی جســورانه را از طریق برند 
 Fang(ممتــاز فنگ چنــگ بائــو
Cheng Bao( ارائــه کرده اســت. 
خودروی ســوپر Super(۹ ۹( بدون 

سقف و شیشــه جلو است و درهای 
قیچی مانند دارد و ظاهرا در حال تولید 

است.
بی وای دی بزرگترین تولید کننده 
خودروهای الکتریکی در جهان است 
و ۲۰ درصــد از ۱۰ میلیون خودروی 
برقی فروخته شده در سراسر جهان در 

سال گذشــته را تولید کرده است. در 
مقایسه تسلا ۱۳ درصد، فولکس واگن 
۹ درصد و جنــرال موتورز ۶ درصد 

فروش داشته اند.
به نقــل از نیواطلــس، این برند 
همچنین برند غالــب در بزرگترین و 
سریع ترین رشد جهانی بازار خودرو 

اســت. این در زمانی است که صنعت 
جهانــی در حــال شــروع تحولات 
عظیمی اســت که به سمت استفاده از 
برق می رود.در سال ۲۰۱۰، وقت خود 
را صرف اتوبوس های ابرخازنی که در 
نمایشــگاه عظیم جهانی شانگهای به 
گردش در می آمدند، کردیم. زمانی که 
دولت چین حکمی صادر کرد که این 
مکان هیچ هیدروکربنی منتشر نمی کند، 
بی وای دی کار ســاخت اتوبوس های 
برقی را به عهده گرفت. آنها بی عیب و 

نقص کار کردند.
بی وای دی یک مجموعه صنعتی 
قابل توجه است که در حال حاضر برای 
پیشروی در برق رسانی به کشوری با ۱.۵ 
میلیارد نفر ساخته شده است، بنابراین 
تصادفی نیست که شرکت های سازنده 
آن، تلفن های هوشمند و مونوریل های 
برقی می ســازند.این طــرح مفهومی 
نشانه دیگری است مبنی بر اینکه چین 
به طور جدی قصد دارد به همان اندازه 
متقاعد کننده به دنبال بازار خودروهای 
سوپراسپرت باشد که در حال حرکت 
برای تسلط بر بازار محصولات ارزان 

قیمت است.فنگ چنگ بائو یک برند 
رده بالا اســت که توســط بی وای دی 
توسعه یافته اســت. تا این لحظه، این 
شــرکت بر روی خودروهای شاسی 
بلنــد الکتریکی تمرکز کرده اســت.
انتظــار می رود بائو ۹ باتری الکتریکی 
داشته باشــد.این خودرو دو سرنشین 
با درهای قیچی ماننــد، کابین خلبان 
دوگانه که توســط نواری از بدنه جدا 
شده و صندلی های فیبر کربنی یکپارچه 
ســاخته می شود. این کابین دارای یک 
کابیــن به ســبک جت جنگنــده، با 
فرمانی اســت که خودروهای فرمول 
یک را تداعی می کنــد و با دکمه ها و 
کنترل های اضافی در دو طرف و پایین 
فرمان مرکزی آن قرار دارد.شاسی آن از 
جنس فیبر کربن است که وزن را پایین 
نگه می دارد اگرچــه همچنان از یک 
بســته باتری سنگین استفاده می شود. 
هیچ سقف یا شیشــه جلویی وجود 
ندارد و راننده و سرنشین به طور کامل 
حس سرعت را تجربه می کنند. در هر 
صورت، این یک طراحی جسورانه و 

جذاب است.

معلمی با حقوق ۳۰ هزار تومانی؛

وقتی دانشجو معلم از تحصیل و تدریس 
عقب می ماند!

تعدادی از دانشجومعلمان تأیید کردند که دانشگاه هزینه خدمات ارائه شده به دانشجو را بدون اطلاع قبلی و در اقدامی 
نامتعارف از حقوق دانشجومعلمان برداشته است.

تعدادی از دانشجومعلمان تأیید کردند که دانشگاه هزینه خدمات ارائه شده به دانشجو 
را بدون اطلاع قبلی و در اقدامی نامتعارف از حقوق دانشــجومعلمان برداشــته است. 
حقوقی که در ماه های قبل هم ناچیز بود؛ حالا با این کســورات حســابی آب رفته است.

زهـرا رضایـی نژاد
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اعلام قیمت کتاب های درسی سال تحصیلی جدید
گروه علمی و آموزشــی-قیمت کتاب های درسی میان پایه ها در مقاطع تحصیلی مختلف برای سال تحصیلی 

۱۴۰۳ـ ۱۴۰۴ اعلام شد.
در حالی که ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۴ برای دانش آموزان پایه های دوم تا ششم 
ابتدایی، هشتم و نهم دوره متوسطه اول، یازدهم و دوازدهم دوره متوسطه دوم همچنین پایه های تحصیلی آمادگی ۲ 
)استثنایی(، اول ۲ )استثنایی(، اول ۳ )استثنایی( و اول تکمیلی )استثنایی( از امروز )چهارشنبه پنجم اردیبهشت( آغاز 
شده، قیمت کتاب های درسی پایه های تحصیلی به جزء پایه های ورودی هفتم و دهم اعلام شده است. دانش آموزان 
برای ثبت ســفارش کتاب های درســی باید به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.Gov.ir یا پنجره 
واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشــانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir مراجعه 
کنند. لازم به ذکر است ثبت سفارش کتاب های درسی پایه اول دبستان، آمادگی ۱ )استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( و اول 

مقدماتی)استثنایی( از دهم تیر آغاز شده و تا ۹ شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد.
این در حالیست که دانش آموزان و اولیاء آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه مذکور نسبت به ثبت 
سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و۶ رقم سمت راست شماره سریال 

شناسنامه دانش آموز، "رمز عبور" ورود به سامانه است.
دانش آموزان اتباع باید به جای کد ملی، کد اتباع در سامانه سیدا و به جای شماره سریال شناسنامه، ۶ رقم یک 
)۱۱۱۱۱۱( وارد کنند. کتاب های درسی دانش آموزان تمامی دوره های تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان 

که در سفارش دانش آموز قید شده است، توزیع می شود.
قیمت کتاب های درسی به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، به طور میانگین ۵۰ درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش دارد. بدین ترتیب قیمت کتاب های درسی در پایه تحصیلی اول ابتدایی ۷۱ هزار تومان است که این 
رقم برای ششمی ها ۱۰۲ هزار تومان تعیین شده است. هچنین قیمت کتاب های درسی پایه هشتم برای دانش آموزان 
دختر ۱۴۹ هزار تومان و برای دانش آموزان پسر ۱۵۲ هزار تومان، پایه نهم ۱۵۷ هزار تومان و پایه یازدهم رشته ریاضی 
فیزیک ۲۱۱ هزار تومان، دوازدهم ریاضی و فیزیک ۱۶۴ هزار تومان؛ علوم تجربی یازدهم و دوازدهم نیز به ترتیب 
۲۰۲ و ۱۵۴ هزار تومان اســت که این رقم برای پایه یازدهم و دوازدهم رشــته علوم انسانی ۱۸۵ و ۱۶۷ هزار تومان و 
برای یازدهمی ها و دوازدهمی های رشــته علوم و معارف اســلامی نیز به ترتیب ۲۴۱ و ۲۱۸ هزار تومان اعلام شده 

است.قیمت کتابهای پایه های هفتم و دهم متعاقبا اعلام می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-  
اینترفیــس ژیلینگ ۳,۰، پشــتیبانی از 
فرمان های صوتی، شــارژ بی ســیم، 
خروجــی ۲۲۰ ولــت، صندلی های 
الکتریکی و سامانه مکان یاب ماهواره 
ای از دیگــر ویژگی هــای جک تی۹ 

الکتریکی هستند.
نسخه الکتریکی جک تی۹ هانتر 
روانه نمایشگاه خودرو بین المللی پکن 
می شود. این پیکاپ الکتریکی مجهز به 
دو موتور الکتریکی و سامانه چهارچرخ 

محرک است.
جک تی۹ بــه عنوان یک پیکاپ 
میان سایز در ســال ۲۰۲۰ معرفی شد 
و سال گذشــته نیز یک فیس لیفت را 
پشت سر گذاشت. اکنون جک نسخه 
الکتریکــی آن را آماده ورود به بازار می 
کند. رینگ های آلومینیومی استاندارد 
در اندازه ۱۸ اینچی روی خودرو نصب 

شــده اند. پروفایــل دماغه نیز با توجه 
به ماهیت الکتریکــی محصول کاملا 

جراحی شده است.
جک تی۹ الکتریکی از منظر ابعاد 
برابر بــا ۵۶۲۰ میلیمتر در طول، ۱۹۶۵ 
میلیمتــر در عرض و ۱۹۲۰ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. طول قسمت 

بار آن نیز ۱۸۱۰ میلیمتر است.
یــک موتور ۹۴ اســب بخاری و 
دارای گشــتاور ۱۷۶ نیوتــن متر روی 
محور جلو و موتور ۲۱۵ اسب بخاری 
با گشــتاور ۳۴۲ نیوتن متر روی محور 
عقب جانمایی شــده اند. انرژی مورد 
نیاز موتورهای الکتریکی از بسته باتری 

۸۸,۰۲ کیلــووات ســاعت لیتیم آهن 
فسفات تامین می شود که برد حرکتی 

پیکاپ را به ۵۰۰ کیلومتر می رساند.
فضــای داخــل کابین نســخه 
الکتریکی تفــاوت های جزئی با مدل 
بنزینــی دارد که شــاخص ترین مورد 
به اســتفاده از تعویض کننده چرخشی 
گرد می شــود. اینترفیس ژیلینگ ۳,۰، 
پشتیبانی از فرمان های صوتی، شارژ بی 
سیم، خروجی ۲۲۰ ولت، صندلی های 
الکتریکی و سامانه مکان یاب ماهواره 
ای از دیگــر ویژگی هــای جک تی۹ 

الکتریکی هستند.
جک در نظر دارد نســخه پلاگین 
هیبرید تی۹ را نیز در ســال ۲۰۲۵ وارد 
بــازار کند. جالب اســت بدانید، جک 
اکنون نسخه الکتریکی وانت کوچک تر 
خود یعنی تی۸ را در بازارهای خارجی 

مانند کنیا به فروش می رساند.

گروه علمی و آموزشی-  یک 
شرکت آمریکایی، ویدئویی را از سگ 
رباتیک شعله افکن خود منتشر کرده 
اســت که آتش را تــا فاصله ۱۰ متر 

پرتاب می کند.
اگرچه مفهوم یک سگ رباتیک 
شعله افکن ممکن است شبیه به طرح 
یک فیلم علمی-تخیلی به نظر برسد 
اما آمریکایی هــا اکنون می توانند این 
ســگ رباتیک را به صــورت آنلاین 

خریداری کنند.
»تروفلیــم«  شــرکت 
در  مســتقر   )Throwflame(
اوهایــو، فروش ربــات »ثرموناتور« 
روز  را  )Thermonator( خــود 
سه شــنبه آغاز کــرد و ایــن ربات 
چهارپــا به وزن ۳۷ پوند را که در همه 
ایالت های آمریکا به جز مریلند قانونی 
است، به قیمت ۹۴۲۰ دلار به فروش 

رساند.
ویدئوی منتشرشده از ثرموناتور، 
آن را در حالی نشان می دهد که پیش از 
آتش  افکندن در محیط اطراف خود، 
در حال خزیدن و پریدن میان جنگل 

است.
این شــرکت، ربات را به عنوان 
یک ســلاح جدید توصیف نکرده، 
بلکه خاطرنشــان کرده اســت که از 
ربات شعله افکن در تولید کنترل شده 
آتش ، مدیریت کشاورزی، سرگرمی و 

حذف یخ استفاده می شود.
تروفلیــم ادعــا می کنــد کــه 
قدیمی ترین تولیدکننده شــعله افکن 
در آمریکاســت. این شــرکت اولین 
شــعله افکن را بــا انــدازه کامــل و 
تجــاری در ســال ۲۰۱۵ عرضه کرد 

که شــعله های آتــش را تا فاصله ۵۰ 
فوت)۱۵ متر( پرتاب می کند.

تروفلیــم در وب ســایت خود 
نوشــت: این شــعله افکن، واکنش 
رســانه ای قابل توجهی را در رابطه با 
قانونــی بودن آن به وجــود آورد. در 
هر حال، هیچ نظارتی از سوی فدرال 
بر شــعله افکن ها وجود نــدارد. این 
بدان معناســت که هر کسی می تواند 
شعله افکن  را بدون پشت سر گذاشتن 
بررســی های  زمینه ای یــا یک دوره 

انتظار خریداری کند.

به نظر می رســد کــه ترموناتور 
مانند بیشتر ربات های چهارپا طراحی 
شــده اما این ربات در واقع به یکی از 
دستگاه های شــعله افکن مجهز شده 
اســت. این ســگ رباتیک بــه انواع 
دوربین ها و حسگرها نیز مجهز شده 
است که به آن امکان می دهند تا به طور 
خودکار در اطراف به حرکت درآید و 

اهدافی را برای آتش زدن پیدا کند.
ســگ رباتیــک از راه دور کار 
می کنــد. ویدئوی منتشرشــده، یک 
اپراتور را نشــان می دهــد که آن را با 

تلفن همراه هوشمند کنترل می کند.
مریلند تنها ایالت آمریکاست که 
شعله افکن ها را ممنوع کرده و کالیفرنیا 
نیز برای اســتفاده از آن به مجوز نیاز 
دارد. مجازات داشــتن شعله افکن یا 
اســتفاده کردن از آن در مریلند، ۲۵۰ 
هزار دلار جریمه نقدی و تا ۲۵ ســال 

زندان است.
کنگره آمریکا در سال ۲۰۱۵ یک 
لایحه را ارائه داد که با شــعله افکن ها 
مانند مسلســل رفتار می کــرد اما آن 

لایحه بعدا رد شد.

جک تی9 جدید؛ همان طراحی آشنا با تفاوت های جزئی

سگ رباتیک با قابلیت شعله افکنی تا فاصله ۱۰ متری

خودرویی که شیشه جلو و سقف ندارد


